

# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/4928,Zatrzymanie-osoby-za-usilowanie-wreczenia-lapowki.html>  
24.02.2025, 03:35

## Zatrzymanie osoby za usiłowanie wręczenia łapówki

---

Próba wręczenia łapówki zakończyła się dotkliwą karą. Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali mężczyznę, który usiłował wręczyć korzyść majątkową w zamian za odstąpienie od czynności służbowych. Do zdarzenia doszło w godzinach popołudniowych na terenie Międzynarodowego Portu Lotniczego "Katowice" w Pyrzowicach, w trakcie prowadzonej przez Straż Graniczną kontroli bezpieczeństwa. Podczas sprawdzania bagaży przy użyciu specjalistycznego urządzenia do ich prześwietlania funkcjonariusz Straży Granicznej ujawnił, że w jednej z walizek znajduje się butelka z niezidentyfikowanym płynem. Z uwagi na fakt, że może być to substancja niebezpieczna, podjęto decyzję o dokładnym sprawdzeniu bagażu. Ustalono, że jego właścicielem jest pasażer samolotu rejsowego odlatującego do Dortmundu - 69 letni obywatel Niemiec. W trakcie prowadzonej w jego obecności kontroli zawartości walizki okazało się, że obywatel Niemiec usiłuje wbrew obowiązującym zakazom przewieźć litrową butelkę spirytusu - substancję łatwopalną, której przewożenie na pokładzie samolotu jest zabronione. Gdy mężczyzna zorientował się, iż próba przewozu spirytusu nie powiodła się, próbował wręczyć kontrolującemu jego bagaż funkcjonariuszowi łapówkę w wysokości 50 zł za zaniechanie przez niego dalszych czynności i zezwolenie na wywóz alkoholu. Funkcjonariusz zdecydowanie odmówił. Nieuczciwy podróżny został zatrzymany, a następnie doprowadzony do Prokuratury Rejonowej w Tarnowskich Górach. Przyznał się do próby wręczenia korzyści funkcjonariuszowi państwowemu w zamian za odstąpienie od czynności służbowych i złożył wnioski o dobrowolne poddanie się karze 1 roku pozbawienia wolności w zawieszeniu na 2 lata oraz karze grzywny w wysokości 1 000 zł.